
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.12.2009                             № 131 
 
 

О внесении изменений в некоторые 
Решения Городской Думы города Таганрога 

 
 

 
Принято 

Городской Думой 
17.12.2009 

 
 
 

В целях приведения Решений Городской Думы от 27.03.2008 № 635 «Об утверждении 
Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных автономных учреждений», от 28.06.2007 № 496 «Об утверждении Положения о 
порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений» и от 31.07.2003 № 555 «О повышении эффективности 
управления муниципальными унитарными предприятиями» в соответствие с Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О показателях финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий», утвержденное Решением Городской Думы 
от 31.07.2003 № 555 «О повышении эффективности управления муниципальными 
унитарными предприятиями», следующие изменения:  

1.1. в подпункте 2.1. пункта 2 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»;  
1.2. в пункте 6 слова «Комитет по управлению имуществом (далее-Комитет)» заменить 

словами «Комитет по управлению имуществом г. Таганрога (далее - КУИ)»; 
1.3. в пункте 6 и пункте 7 слова «Комитет» и «Комитетом» заменить словом «КУИ»; 

 
 

1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:  



 2

«13. Часть прибыли предприятия, остающаяся в его распоряжении после уплаты 
налогов и других обязательных платежей (далее – часть прибыли предприятия за 
пользование муниципальным имуществом), подлежит перечислению в бюджет 
города Таганрога в размере, установленном Решением Городской Думы города 
Таганрога.»; 

1.5. в пункте 14 слова «Финансовое управление» заменить словами «Финансовое 
управление г. Таганрога».  

 
2. Внести в Положение «О Комиссии по контролю за деятельностью муниципальных 

унитарных предприятий», утвержденное Решением Городской Думы от 31.07.2003         
№ 555, следующие изменения: 

2.1. в пункте 1.2 слова «постановлением Мэра г. Таганрога» заменить словами 
«постановлением Администрации города Таганрога»; 

2.2. абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:  
«-запрашивать у органов местного самоуправления и руководителей предприятий 
необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;»; 

2.3. в пункте 3.1 слова «зам. Главы Администрации по вопросам градорегулирования и 
муниципальной собственности» заменить словами «заместитель Главы 
Администрации по вопросам жилищной политики и муниципальной 
собственности»;  

2.4. в пункте 3.2. после слов «представители Инспекции ФНС РФ по г.  Таганрогу» 
дополнить словами «(по согласованию)», слова «Управления экономики и 
промышленной политики г. Таганрога» заменить словами «Управления 
экономического развития Администрации г. Таганрога», слова «Управления ЖКХиТ 
г. Таганрога» заменить словами «Управления жилищно-коммунального хозяйства 
г. Таганрога».  

 
3. Внести в Решение Городской Думы от 28.06.2007 № 496 «Об утверждении Положения 

о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений» следующее изменение: 
в наименовании после слов «предприятий и» дополнить словом «муниципальных».  

 
4. Внести в Положение «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений», 
утвержденное Решением Городской Думы от 28.06.2007 № 496, следующие 
изменения:  

4.1. в статье 3 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
4.2. в статье 7 слова «Мэра» заменить словами «Администрации»; 
4.3. в статье 10 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
4.4. в статье 11 слова «Мэра» заменить словами «Администрации»; 
4.5. в статье 16 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
4.6. в статье 17 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
4.7. в статье 18 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
4.8. в статье 22 слово «Мэра» заменить словом «Администрации». 
 
5. Внести в Положение «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных автономных учреждений», утвержденное Решением 
Городской Думы от 27.03.2008 № 635, следующие изменения: 

5.1. в статье 3 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.2. в статье 7 слова «Мэра» заменить словами «Администрации»; 
5.3. в пункте 5 статьи 10 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.4. в статье 11 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 



 3

5.5. в статье 12 слова «Мэра» заменить словами «Администрации»; 
5.6. в статье 13 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.7. в статье 19 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.8. в статье 20 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.9. в статье 21 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.10. в статье 22 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»; 
5.11. в статье 26 слово «Мэра» заменить словом «Администрации». 
 
6. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога               Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
КУИ г.Таганрога 


